
                                                  
 

 

Velikonoční tvoření v Centru sociálních služeb v Prostějově 
 

 

 Děti ze Základní školy V. Majakovského ve Vrahovicích,  již několik let navštěvují obyvatele 

v Centru sociálních služeb na Lidické ulici v Prostějově.  Každé roční období má svůj svátek a jaro je 

spojeno s Velikonocemi. 

 Mezigenerační dílna, která proběhla minulý týden v centru, s tématikou Velikonoc, se nesla 

v pracovním duchu s výsledkem, na který se těšili všichni její účastníci. V jejich rukou vznikala krásná 

velikonoční vajíčka, zajíčci a další symboly jara. 

 Atmosféra, plná nadšení z aktivního tvoření, připomínala školní třídu, třebaže nejmladšímu 

žáčkovi bylo 6 let a tomu nejstaršímu více než osmdesát.  Krásné a barevné výtvory budou zdobit 

pokoje seniorů a připomínat jim jarní čas. Hlavním cílem záměr společného tvoření dvou od sebe 

věkem vzdálených generací. Vždyť při každém pohledu na „svůj“ výtvor se mohou senioři usmát a 

jejich den je hned o trochu příjemnější. 

 Děti zahrály v krásných barevných kostýmech svým „babičkám a dědečkům“ pohádku, aby je 

pobavily a zároveň jim rozdávaly barevné výsledky jejich společné práce. 

 Největším přínosem je však společně strávený čas, který aktivně naplnili tvořením, povídáním 

a úsměvy. 

 

                     

                                                                         

                     


